



Punkt 19.

Orientering om Naturrådets anbefalinger

2017-021742

By- og Landskabsforvaltningen fremsender til By- og Landskabsudvalgets orientering sag om Naturrådets anbefalinger.

Beslutning:

Til orientering.

Vibeke Gamst var fraværende på grund af deltagelse i møde i Familie- og Socialudvalget.

Helle Frederiksen og Per Clausen var fraværende.



Sagsbeskrivelse

Naturrådet afleverede sit forslag torsdag den 7. juni 2018.

Formand og næstformand for de respektive Teknik- og Miljøudvalg i de fire kommuner var inviteret til den officielle overdragelse torsdag den 7. juni 2018. Rebild og Aalborg Kommune var repræsenteret til overdragelsen.

Naturrådet er nået frem til anbefalingerne gennem seks møder i perioden fra januar 2018 til juni 2018, hvor man har drøftet principperne med henblik på både erhvervs- og naturbeskyttelsesinteresser, afholdt ekskursion med eksempler på relevante områder, og nedsat en arbejdsgruppe, som har holdt ekstra møder.

Naturrådets arbejde i form af dagsordner, arbejdsoplæg, referater mv. kan ses på hjemmesiden: <https://www.aalborg.dk/politik/udvalg-raad-og-naevn/raad/naturraad-3-himmerland>

Anbefalingerne består af overordnede og principielle anbefalinger, idet rådet på grund af den korte tidsfrist og materialets kompleksitet ikke har fundet det muligt og hensigtsmæssigt at komme med konkrete anbefalinger.

Anbefalingerne er vedtaget af et samlet naturråd, dog er sidste afsnit et idekatalog udarbejdet af Danmarks Naturfredningsforening sammen med Birdlife/DOF, Friluftsrådet og Danmarks Sportsfiskerforening. Landbrugets organisationer tager forbehold for dette afsnit, da der ikke har været tid til at diskutere dette idekatalog i plenum. Afsnittet kan dog inddrages og debatteres i fordebatten, sammen med de øvrige anbefalinger.

Anbefalingerne er bygget op over tre hovedprincipper: *"Nærdemokrati"*, *"Kvalitet frem for kvantitet"* og *"Begrundelser for udpegningerne"*. Hertil kommer et afsnit om *"Rammerne for naturrådets opgave"*, samt *"virkemidler"*, som er stilet både til kommunalbestyrelserne, samt til hhv. Miljøstyrelsen og Erhvervsstyrelsen.

De repræsentative kommunalbestyrelser skal herefter inddrage det lokale naturråds forslag, bemærkninger og udtalelser i den videre planlægning for udpegning af områder til Grønt Danmarkskort.

Kommunalbestyrelsen har den endelige beslutningskompetence vedrørende udpegningen af Grønt Danmarkskort.



Bilag:

Naturrådets anbefalinger og overdragelse til kommunalbestyrelserne